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Anotācija Vērtspapīru jeb investīciju portfelis. Portfeļa sagaidāmais ienesīgums. Portfelis ar diviem un vairāk
vērtspapīriem. Efektīva robeža. Indiferences likmes un optimālais portfelis. Vērtspapīru tirgus
modelis. Kapitāla aktīvu tirgus cenas veidošanas modelis (CAPM). Vērtspapīru tirgus indeksi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iemācīt studentus analizēt vērtspapīrus un uz tā pamata veidot un vadīt portfeli, kā arī novērtēt
portfeļa vadīšanas efektivitāti. Studiju priekšmeta apguve studentiem attīstīs kompetences: saprast
portfeļu vadīšanas teorētiskos aspektus; prast analizēt vērtspapīrus, ņemot vērā to īpašības, un
veidot portfeļus; prast izmantot atvasinātos vērtspapīrus portfeļu hedžēšanai; prast modificēt
eksistējošos portfeļu veidošanas teorijas portfeļu vadīšanas efektivitātes paaugstināšanai.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti apgūst teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas arī patstāvīgi, sagatavoties diskusijām
atbilstoši piedāvātiem jautājumiem, risinot praktiskos uzdevumus, strādājot individuāli un grupā.
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Portfeļu teorijas attīstības posmi. 2 0 0 0

Mūsdienīga portfeļu teorija: sastāvelementi, diversifikācijas būtība, priekšrocības un trūkumi 4 0 0 0

Akcijas: gaidāmā riska un ienesīguma novērtēšana, portfeļu veidošana un vadīšana 6 0 0 0

Obligācijas: ilgums, modificētais ilgums, imunizācija 6 0 0 0

Ārpusbiržas nākotnes līgumi: novērtēšana un portfeļu veidošana 6 0 0 0

Portfeļu veidošana pēc Value-at-Risk metodes 4 0 0 0

Portfeļu hedžēšana 6 0 0 0

Daudzaktīvu portfeļu vadīšana 4 0 0 0

Mūsdienīgo finanšu informācijas analīzes metožu pielietojums vērtspapīru analīzē un portfeļu
vadīšanā

10 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj nodemonstrēt izpratni par portfeļu vadīšanas teorētiskiem aspektiem. Sagatavoties diskusijai atbilstoši
piedāvātajiem jautājumiem. Praktiskie darbi
nodarbībās.

Spēj analizēt vērtspapīrus, ņemot vērā to īpašības, un veidot portfeļus. Individuālie vai grupas projekti. Iegūto
rezultātu prezentēšana nodarbībā. Pasniedzējs
analizē un vērtē rezultātus lekcijas laikā,
sniedz komentārus.

Spēj izmantot atvasinātos vērtspapīrus portfeļu hedžēšanai Individuālie vai grupas projekti. Iegūto
rezultātu prezentēšana nodarbībā. Pasniedzējs
analizē un vērtē rezultātus lekcijas laikā,
sniedz komentārus.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Eksāmens Eksāmena rezultāts veido 50% no kopējā
novērtējuma; piedalīšanās diskusijās
nodarbību laikā veido 10% no kopējā
novērtējuma; Individuālie vai grupas projekti
- 40%.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Uzdevumi 35

Testi 15

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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